

**Protokół z posiedzenia**  
**Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**w Cieszynie**  
**z dnia 20 kwietnia 2018 roku**

W dniu 20 kwietnia 2018 roku w Urzędzie Miejskim w Cieszynie w godzinach 10:00 -11.30 odbyło się XXIII posiedzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie. Posiedzenie odbyło się w obecności 10 członków Rady, lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał przedłożonych przez Burmistrza Miasta.
2. Analiza danych dot. oceny zasobów pomocy społecznej w Cieszynie.
3. Zapoznanie się z raportem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2017.
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.
5. Oświadczenia i sprawy różne.

Halina Bocheńska - stwierdziła, prawomocność posiedzenia z uwagi na obecność 10 członków GRDPP.

**Ad. 1**

Do GRDPP wpłynął jeden projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.

Beata Cher- Koźdoń (MOPS) omówiła projekt uchwały, a następnie odbyło się głosowanie.

Członkowie GRDPP wyrazili pozytywną opinię w powyższej sprawie, przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym się.

**Ad. 2**

Informacja na temat oceny zasobów pomocy społecznej w Cieszynie została przesłana do członków Rady drogą e-mailową. Członkowie mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z materiałem. Beata Cher- Koźdoń (MOPS) – omówiła podsumowanie oceny zasobów pomocy społecznej w Cieszynie. Poinformowała również, że w roku 2018 zostanie podjęta uchwała w sprawie polityki

senioralnej. Następnie członkowie GRDPP zadawali pytania, na które pani Beata odpowiadała wyczerpująco.

**Ad. 3**

Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2017 został przesłany do członków Rady drogą e-mailową. Członkowie mieli możliwość zapoznania się z raportem.

**Ad. 4**

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Cieszyn z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku zostało przesłane do członków Rady drogą e-mailową. Członkowie mieli możliwość zapoznania się ze sprawozdaniem.

**Ad. 5**

Mariusz Andrukiewicz- poinformował, że jego Fundacja przygotowuje projekt do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, projekt dotyczy utworzenia Klubu Integracji Społecznej w różnych miastach, m.in. w Cieszynie i Ustroniu. Projekt będzie realizowany od II połowy tego roku.

Poinformował również, że została podpisana umowa między jego Fundacją a Miastem Cieszynem na budynki przy ul. Wałowej wykorzystywane przez Fundację na okres 10 lat. W ramach tej umowy organizacje pozarządowe mogą korzystać z pomieszczeń i magazynów na ul. Wałowej 10 bez żadnych opłat.

Zapytał również o projekt Miasta dotyczący budowy nowego budynku przy ul. Błogockiej.

W tej sprawie członkowie wystosowali pismo do Burmistrza Miasta z następującymi pytaniami:

- jaki będzie charakter tej inwestycji,
- w jaki sposób inwestycja ta była zaplanowana,
- z kim była konsultowana i jaka była opinia,
- jak zostanie rozwiązany problem wykwaterowania mieszkańców Centrum Edukacji Socjalnej przy ul. Błogockiej 30.

Barbara Głyda- Żydek – poinformowała o rezygnacji z członkostwa w GRDPP, w związku ze swoim wystąpieniem z Fundacji, którą reprezentuje w GRDPP.

Janina Cichomska – poinformowała, że do Rady Miejskiej został skierowany projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi plakatowania oraz zasad korzystania z tablic i słupów ogłoszeniowych. Zwróciła uwagę, na fakt, że w zniżkach nie zostały uwzględnione organizacje pozarządowe.

W związku z powyższym członkowie GRDPP wystosowali do Burmistrza Miasta i do wiadomości Rady Miejskiej i Miejskiego Zarządu Dróg pismo z prośbą o wniesienie autopoprawki do uchwały, która w punkcie dotyczącym zniżek uwzględniać będzie również organizacje pozarządowe.

Ustalono, że następne posiedzenie odbędzie się 18 maja 2018 roku o godz. 10.00 w sali nr 126 Urzędu Miejskiego.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

*Izabela Błaszczyk*

Izabela Błaszczyk

Przewodnicząca:

*Halina Bocheńska*

Halina Bocheńska